
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
5

0
8

1

PÁTEK 16. BŘEZNA 2018 Č. 54 • WWW.METRO.CZ





Největší deník v ČR

Pátek, 16. března 2018
Č. 54, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
5

0
8

1

Studenti tří stovek vysokých a středních škol stávkovali na obranu společenských a ústavních hodnot. Více na straně 4 MAFRA

SLOVENSKO DOSTALO
NOVÉHO PREMIÉRA
ROBERTA FICA V KŘESLE VYSTŘÍDAL PETER PELLEGRINI STRANA 6

Svátek: Elena, Herbert

Umyjte se
Putinem
Obrazy, pouzdra na mobil,
hrnky, trička, matrjošky.
Tam všude se objevuje Puti-
nova podobizna. Před volba-
mi si ho lze pořídit i do kou-
pelny. Mýdlový Putin vyjde
asi na 180 korun. STRANA 6

Ledecká
nedojela
Olympijská vítězka Ester
Ledecká kvůli problémům
se zády nedokončila super-
obří slalom ve finále Světo-
vého poháru. Minula bran-
ku bezprostředně po prv-
nímmezičase. STRANA 17

Hypotéky prohrávají
se stavebním spořením
Úroky jdou nahoru. Na konci roku podraží hypotéky o tisíce. Rodinné finance. Kdo si půjčí přes stavebko,
zaplatí míň. Ceny nemovitostí. Strmě rostou a na byt potřebujeme více než šest ročních platů STRANA 3

inzerce



komerční příloha pátek 16. března 2018| DOMOV – HYPOTÉKY | 2

„Jednou z podmínek získá-
ní tohoto úvěru je zastavení
nepodnikatelské nemovitosti
ve prospěch banky. Americká
hypotéka je úvěr, který spo-
juje výhody běžného spotře-
bitelského úvěru a hypotéky,
tedy úvěr, který můžete použít
na cokoliv a který je zajištěn
nemovitostí,“ uvedl Ondřej
Šuchman, produktovýma-
nažer z Komerční banky.

Komerční banka aktuálně
nabízí osm výhod, se kte-
rýmimůžete získat výhod-
né financování a splnit si
tak svůj sen.

Tady jsou:
1. Americkou hypotéku
je možné použít na coko-

Sedm a jedna výhoda „americké hypotéky“ v kB
Americká hypotéka, jak už název napovídá, je finanční produkt, který je velmi oblíbený v USA.
V podstatě se dá říct, že je to hypotéka naruby.

vZorový pŘÍkLad

liv, na zařízení domác-
nosti, na modernizaci
či rekonstrukci bydlení,
ale také na jakékoliv jiné
účely, které nemají s by-
dlením nic společného:
na nákup auta, karavanu,
jachty, na pořízení cesty
kolem světa nebo finan-
cování zahraničního
studia dětí. Rozhodnutí
je jen na vás.

2. S americkou hypoté-
kou získáte lepší úroko-
vou sazbu než u klasic-
kého spotřebitelského
úvěru – aktuální sazby
začínají na 4,69% p. a.
Podrobnou kalkulaci si
vyzkoušejte nawebových
stránkách www.kb.cz.

Výše úvěru 1 200 000Kč, splatnost 20 let, pevná úroková sazba 4,69% p. a, fixace 5 let, RPSN 4,81%, celková splatná částka
1 852 821,03 Kč. 1. splátka úroků 2 188,67 Kč, 2–239. anuitní splátka 7 735 Kč, 240. anuitní splátka 7 702,36 Kč.
Jednorázové poplatky za: sjednání úvěru 0Kč, ocenění nemovitosti 0Kč, návrh na vklad do katastru 1 000 Kč, návrh na výmaz z katastru
1 000 Kč. Měsíční poplatky za: spravování úvěru 0Kč, běžný účet MůjÚčet 0Kč, el. výpisy 0Kč. Příklad je spočítán k datu čerpání
1. 3. 2018 a termínu splácení úvěru vždy k 15. dni v měsíci. Zajištění – zástavní právo k nemovitosti, včetně pojištění nemovitosti.

kB

3. Půjčit si lze od200000Kč
až do 10 000 000Kč (ma-
ximálně 70% z hodnoty
zastavené nemovitosti).
Americká hypotéka je pro-
to vhodným řešením pro
situace, na které už běžný
spotřebitelský úvěr svými
parametry nestačí.

4. Peníze dostanete přímo
na váš běžný účet. Sami si
rozhodnete, na co pení-
ze použijete, zda to bude
jedna velká věc, či několik
menších projektů.

5. Splácení americké hy-
potéky si můžete nastavit
až na 20 let. Výši splátky
je tedy možné nastavit
tak, aby rodinný rozpo-

čet příliš nezatížila. Hodí
se třeba i na konsolidaci
stávajících úvěrů, neboť
díky nízké úrokové sazbě
a dlouhé splatnosti umož-
ňuje rozložit existující dlu-
hy na delší období a získat
tak nižší splátky.

6. Sazbu je možné zafixo-
vat až na dobu 10 let, díky
čemuž získáte jistotu, že
po zvolené období se výše
splátky nezmění a váš roz-
počet tak neohrozí případ-
né zvýšení splátky.

7. K americké hypotéce je
možné sjednat rizikové
životní pojištění od Ko-
merční pojišťovny. Kromě
toho, že za vás pojišťovna

uhradí splátky v případě
dlouhodobé pracovní ne-
schopnosti nebo ztráty
zaměstnání, získáte i sle-
vu 0,1 % na úrokové sazbě.

Na závěr výhoda navíc
– americká hypotéka je
nyní bez poplatku za zpra-
cování a vyhodnocení
žádosti o úvěr a také bez
poplatku za ocenění ne-
movitosti (platí pro žádos-
ti podané od 1. 3. do 8. 4.
2018 a smlouvy podepsané
do 18. 5. 2018). Více infor-
mací získáte na bezplat-
né infolince 800 521 521
nebo na stránkách
www.kb.cz/hypoteka.

KB



www.metro.cz DOMOV pátek 16. března 2018 03

Dostupnost bydle-
ní je v Česku nej-
horší za posledních
devět let.

Nejvíc se nyní staví v Česku
malé byty kolem čtyřiceti až
padesáti metrů čtverečních.
Jejich počet semeziročně zvý-
šil v nabídce developerských
společností o šestnáct pro-
cent. Cena kolem tří až čtyř
milionů za tuto plochu není,
především v hlavním městě,
nic neobvyklého. Zatímco
plocha prodávaných bytů se
zmenšuje, jejich ceny míří
opačným směrem.
„Meziročně vyskočily ceny

bytů v České republice o dva-
náct procent,“ připomíná To-
máš Kostrhun, manažer úvě-
rových produktů Moneta Mo-
ney Bank. To se projevuje i na
výdajích rodin. „Před deseti
lety musela rodina měsíčně
posílat na průměrnou hypoté-
ku asi třicet procent rodin-
ných výdajů, dnes už posílají
v průměru čtyřicet procent,“
přibližuje situaci Čechů, kte-
ří chtějí bydlet ve svém.
Banky navíc musí dodržo-

vat nová pravidla, která urči-
la Česká národní banka. Ne-
lze půjčovat na sto procent
nemovitosti, limit je devade-
sát procent. Banky i tak po-
skytují už delší dobu maxi-
málně osmdesát procent
z celkové hodnoty domu

nebo bytu. Dostupnost bydle-
ní se proto výrazně snižuje
pro ty, kteří nemají naspoře-
né miliony, aby si půjčili zby-
tek ceny. Výrazně mohou
s trhem bytů i úvěrů zahýbat
hypoteční sazby.

Za poslední rok a půl zdra-
žila dvoumilionová hypotéka
o více než deset tisíc korun
ročně. Pokud se potvrdí před-
povědi většiny českých bank
a průměrný hypoteční úrok
dosáhne v prosinci tři procen-
ta, zdraží půjčka na bydlení
o dalších deset tisíc korun za
rok. A to může mít velký vliv
na chování lidí, kteří uvažují
o nákupu nemovitosti a půjč-
ce. Začnou hledat způsoby,
jak si půjčit na nemovitost
levněji.
Tomáš Kořínek, šéf Česko-

moravské stavební spořitel-
ny, proto předpokládá, že
lidé začnou dávat postupně
přednost stavebnímu spoření
před hypotékami. „Vrací se
období, kdy budou úvěry od
stavebních spořitelen levněj-
ší než hypotéky,“ říká Koří-
nek. Naposledy zaznamenal
český trh takovou situaci
před osmi lety. Podle údajů
České národní banky z počát-
ku letošního roku byla prů-
měrná úroková sazba úvěrů
od stavebních spořitelen
2,07 procenta, zatímco prů-
měrná sazby hypoték se po-
hybovala v úrovni 2,32. Na
dvoumilionovém úvěru tak
zájemce o bydlení ušetří pět
tisíc korun. PAVEL HRABICA

Dokumenty
Na čtyři stovky projektů –
filmů, seriálů a dalších pořa-
dů – chystá uvést na obra-
zovkách tento rok Česká te-
levize (ČT). Mezi nimi jsou
také desítky nových doku-
mentů. Na jejich výrobu
dala 100 milionů korun.
Kromě konkrétních osudů
se zaměří i na společnost
v širším kontextu. Upozorní
na celosvětový nedostatek
zdravotních sester, všimne
si osudu hasičů, pro něž je
nebezpečí součástí profese.
Loni získaly dokumenty, na
nichž se ČT podílela, přes
dvě desítky festivalových
cen, do kin a k obrazovkám
přivedly stovky tisíc diváků.
Jedním z oceňovaných byl
film Zkáza krásou Heleny
Třeštíkové (na snímku), kte-
rá právě natáčí snímek Mi-
loš Forman – Cesta ke svo-
bodě. ČTK

Výhodné velikonoční nákupy

SeScan&Gonakoupíte
rychle a rovnou do tašky

6990
109,-

Vejce M
30 ks
1 ks = 2,33 Kč
Nabídka platí
od 15. 3.
do 21. 3. 2018.

Bohemia Sekt
demi sec
0,75 l
1 l = 126,53 Kč
Nabídka platí
od 15.3.do 21.3.2018.

Celkem

max.
na osobu/den

6 ksCE
NO

VÝ
HI

T
CE

NO
VÝ

HI
T

Celkem

max.
na osobu/den

3plata

9490
,

149,-

do 21. 3. 2018.

Úchyl či terorista
se k dětem
nedostane
Nové opatření, které po-
může zvýšit bezpečnost
ve školkách, zavádí Plzeň.
Díky čipu propojenému
se speciální aplikací sys-
tém vychovatelkám v dru-
žině ohlásí, kdo si pro
žáka přišel. Rodičům zase
zobrazí, kde jejich dítě
podle rozvrhu aktuálně
je. „Tento systém je dal-
ším krokem k většímu po-
citu bezpečí rodičů, ředite-
lů škol a pedagogů,“ řekl
plzeňský primátor Martin
Zrzavecký.

Zeman na známce
Nová známka s preziden-
tem Milošem Zemanem
vyjde 18. dubna. Je podle
stejné rytiny jako před
pěti lety, ale v nových bar-
vách. Česká pošta dala
známku vytisknout v ná-
kladu pět milionů. Vyplý-
vá to z informací prezi-
dentova mluvčího Jiřího
Ovčáčka a České pošty.
„Drtivá většina známek
s panem prezidentem
z původní emise je již roz-
prodaná, určité zásoby ce-
nin mají jednotlivé pošty
podle jejich potřeby,“
řekl mluvčí pošty Matyáš
Vitík. ČTK

inzerce

Levné Pardubicko

Jen v jednom z čtrnácti krajů
se dalo loni bydlení pořídit
levněji než v roce 2016.

● Pokles ceny za metr čtvereč-
ní prodaných bytů registro-
vali realitní makléři v Pardu-
bickém kraji. Klienti tam
ušetřili skoro tři procenta.

● V roce 2017 si na bydlení
nejčastěji půjčovali Pražáci.
Ze 109 tisíc uzavřených
hypotečních smluv jich
podepsali přes 22 tisíc.

Ceny bytů letí nahoru

6,5
Tolik čistých ročních platů
potřebuje v současnosti ten,
kdo si pořizuje nové bydlení.
Před deseti lety, kdy byly hy-
potéky historicky nejdražší
(úrok téměř šest procent), sta-
čilo „jen“ šest čistých ročních
výdělků. Pak nastal pokles,
jak úroků z hypoték, tak cen
bytů. V roce 2010 jste potře-
bovali na nový byt jen 4,7 roč-
ního platu. Průměrný plat byl
těsně pod 26 tisíci korunami.
Nejníže byly úroky z hypoték
loni, kdy se dostaly k úrovni
1,5 procenta. Letos se průměr-
ná mzda v Česku poprvé pře-
houpla přes třicet tisíc korun.
Ceny bytů teď rostou meziroč-
ně dvakrát rychleji než mzdy.
V Praze vyjde nový byt o roz-
loze šedesát metrů čtvereč-
ních na pět milionů korun.

Zprávy krátceHypotéky vysávají
rodinné rozpočty



www.metro.cz DOMOV pátek 16. března 2018 04

Domácí úkoly dětem jenom prospí-
vají. Tak o pokračování školní práce
doma mluví šéf ODS, vysokoškolský
pedagog a bývalý ministr školství
Petr Fiala. Na Rádiu Impuls řekl, že
je zásadně proti úvahám o dobrovol-
nosti domácích úkolů. „Učí děti urči-
té samostatné práci, kterou přece po-
třebují do života, a potom ve vyšších
stupních škol se s tou samostatnou
prací počítá. Takže domácí úkoly
jsou určitě potřeba. Mají být po- uží-
vány v rozumné míře a učitelé by si
měli dobře rozmyslet, co dětem jako
práci doma zadávají,“ řekl Fiala.
Pořad Tři Impulsy na tělo poslouchejte

každý všední den v 8.20 na Rádiu Im-
puls. MET

Vypadá to, že hnutí ANO se
pravděpodobně může opřít
o podporu SPD a komunistů
při sestavování druhé vlády.
Včera všechny tři strany jed-
naly o případné podpoře.
Podle šéfa SPD TomiaOkamu-
ry jednání dospěla tak dale-
ko, že by mohla rychle vznik-
nout vláda na základě odbor-
nosti. V tuto chvíli podle něj
záleží jen na tom, jak se poli-
ticky rozhodne hnutí ANO
o tom, kde bude nakonec pro
druhou vládu Andreje Babiše
hledat ve Sněmovně hlasy.
SPD vylučuje, že by mohla

podpořit vznik koalice ANO
a ČSSD. Včera i vyjednavači
hnutí ANO a komunistů uza-
vřeli většinu programových
bodů. Předseda KSČM Voj-
těch Filip po schůzce s ANO
řekl, že doladit zbývá některé
otázky v oblasti financí či bez-
pečnostní a zahraniční politi-
ky. Spor s ANO kvůli zvolení
a následnému tlaku na od-
stoupení Zdeňka Ondráčka
(KSČM) z čela sněmovní komi-
se pro kontrolu Generální in-
spekce bezpečnostních sborů
(GIBS) považuje KSČM nyní
za vyřešený. ČTK

Desítky středních a vysokých škol se
zapojily do stávky na obranu ústav-
ních hodnot. Studentům vadí, že pre-
miérem je trestně stíhaný člověk a že
prezident útočí na svobodná média
a snaží se je zdiskreditovat. Do akce
s názvem#VyjdiVen se v Praze zapoji-
ly stovky mladých lidí, stávku v hlav-
ním městě vyhlásila Divadelní fakul-
ta Akademie múzických umění
(DAMU). Iniciátor stávky Luboš Lou-
ženský řekl, že akce nemá zpochyb-
ňovat volební výsledek, je namířená
proti premiérovi v demisi Andreji Ba-

bišovi a prezidentovi Miloši Zemano-
vi. Studenti také podepisovali petici,
kterou v pondělí chtějí doručit do Se-
nátu. V ní požadují, aby prezident pl-
nil ústavní povinnost jmenováním
premiéra, který získá podporu a jenž
nebude trestně stíhán. Další požada-
vek směřuje k vládě v demisi, která
podle signatářů nemá konat zásadní
a personální kroky a nemá vytvářet
nové ústavní pořádky. Stovky studen-
tů se do výstražné stávky zapojily
také veměstech, kde jsou vysoké ško-
ly. ČTK

I na Velikonoce
se bude lyžovat,
doufají vlekaři.

Oteplení z posledních dní
ukončilo provoz některých ly-
žařských areálů, zejména na
jihu Moravy. Na horách ale
zůstává sněhu dost a vlekaři
věří, že sezonu ukončí až po
Velikonocích. Pomoci by jim
k tomumohlo ochlazení, kte-
ré na víkend předpovídajíme-
teorologové.
Stále velmi dobré podmín-

ky nabízejí i v polovině břez-
na horská střediska na výcho-
dě Čech. Například v největ-
ším krkonošském středisku
Špindlerův Mlýn leží na sva-
zích od 50 do 80 centimetrů

sněhu a otevřeno je 23 kilo-
metrů sjezdových tratí. Vel-
mi dobré podmínky pro lyžo-
vání hlásí i Říčky v Orlických
horách nebo Dolní Morava
pod Králickým Sněžníkem.

„Na Velikonoce se určitě
ještě jezdit bude,“ věří jedna-
tel společnosti Sněžník Mar-
tin Palán. Pro lyžařská středis-
ka v níže položených oblas-
tech Pardubického kraje ale
už sezona skončila nebo se
rychle chýlí k závěru.
Provoz ukončilo také stře-

disko Bedřichov v Jizerských
horách a na Ještědu v Liberci
se vlekaři chystají na finále
po tomto víkendu. Milovníci
zimních sportů z Liberecké-
ho kraje přesto ještě nemusí
lyže schovávat do sklepa. Tře-
ba Severák či Tanvaldský Špi-
čák mají velmi dobré sněho-

vé podmínky. Stále slušné
podmínky navzdory výrazné-
mu oteplení nabízejí hlavní
střediska v Krušných horách.
Na sjezdovkách skiareálu Klí-
novec leží až metr sněhu a ly-
žuje se téměř na 15 kilomet-
rech sjezdovek.
Přes sedm kilometrů nabí-

zí areál na Plešivci. Na nedo-
statek sněhu si nemohou stě-
žovat šumavští vlekaři. Na
sjezdovkách leží kolem 80
centimetrů sněhu.
Do Česka se vrátí celoden-

nímrazy, ale dnes bude na ce-
lém území pršet. To zname-
ná, že zítra, kdy teploty spad-
nou pod bod mrazu, se začne
na silnicích tvořit náledí. Po-
zor by si protoměli dát přede-
vším řidiči. Na několika mís-
tech na horách bude i sně-
žit. ČTK

M
E

T
R

O

Masarykova 1727, 289 22 Lysá nad Labem

e-mail: vll@vll.cz, www.vll.cz

VÝSTAVIŠTÌ LYSÁ NAD LABEM

otevírací doba: 9 - 17 hod.

JEZDECKÝ FESTIVAL

Demonstrace. Studenti
se vyjádřili k politice

Vojtěch Filip a Tomio Okamura. Povládnou spolu? 2x MAFRA

Povinné úkoly.
Fiala je pro

inzerce

SPD a KSČM. Ladí
s ANO novou vládu

Pražský hrad vyslal do Číny kancléře
VratislavaMynáře a prezidentova po-
radce Martina Nejedlého, aby ověřili
informace o zadržení šéfa CEFC a po-
radce prezidenta Miloše Zemana Jie
Ťien-minga. Ten byl údajně v Číně za-
tčen v polovině února. CEFC ani čín-
ské úřady dosud zatčení oficiálně ne-
potvrdily. Vyšetřován je prý kvůli po-
dezření z ekonomické kriminality.
CEFC si před časem vybrala Česko
jako sídlo svých evropských aktivit,
zároveň u nás koupila podíly v něko-
lika firmách. Jie Ťien-ming je také od
roku 2015 Zemanovým zvláštním
ekonomickým poradcem. ČTK

O víkendu má
mrznout, lyžaři
se na hory vrátí

Mynář. Jede do Číny
zjistit, co se stalo
s poradcem Zemana





www.metro.cz SVĚT pátek 16. března 2018 06

Obrazy, pouzdra
na mobil, hrnky,
trička, matrjošky.
Tam všude je Puti-
nova podobizna.

Putinem v pěti variantách,
včetně konopné či proticeluli-
tidní, se v Rusku proslavila Si-
biřanka, kterou napadlo vyro-
bit mýdlo v podobě ruského
prezidenta Vladimira Putina.
Mýdlový Putin není žádná
láce, kus stojí při nákupu
přes sociální síť 500 rublů,
tedy v přepočtu asi 183 Kč.
Marija Vodostojevová z No-

vosibirsku uvedla, že od usta-
vičného vypětí při marketin-
gu jednoho chemického pro-
jektu se cítila natolik unave-
ná, že zatoužila něco udělat
vlastníma rukama. Vyšlo
z toho mýdlo v Putinově po-
době z přírodních ingredien-

cí a v pěti různých vůních.
To, v čemněmecký zpravodaj
listu Süddeutsche Zeitung
shledal kult osobnosti s iro-
nickým podtextem, ruští no-
vináři ocenili jako šikovné vy-
plnění mezery na trhu.
Sám Putin dal několikrát

najevo, že si nepřeje, aby se
po něm pojmenovávaly ulice
či aby se mu stavěly sochy,
jeho mluvčí Dmitrij Peskov

zase vysvětloval, že kult osob-
nosti údajně nikdy nevychází
od samého šéfa, ale nejspíše
pramení z osobní popularity
hlavy státu.
Putin přitahuje výrobce su-

venýrů již léta. Obrazy, kober-
ce, talíře, pouzdra na mobil
a další suvenýry s jeho tváří
jsou žádaným artiklem
a jdou dobře na odbyt. Na
trhu jsou kmání třeba i prezi-

dentské hodinky za bezmála
čtvrt milionu rublů (asi 93 ti-
síc Kč). V obchodech se suve-
nýry u Rudého náměstí si lze
pořídit trička, hrnky i obrazy
s Putinem nebo populární
rozkládací dřevěnou panen-
ku, matrjošku. Putin v této
verzi uvnitř skrývá své před-
chůdce v čele země, tedy Bori-
se Jelcina, Michaila Gorbačo-
va a Leonida Brežněva. ČTK

Upomínkové předměty s podobiznou prezidenta jdou v Rusku stále na odbyt. 2x ČTK

Košický okresní soud vzal do
předběžné vazby italského
podnikatele Antonina Vada-
lu.
Ital byl zatčen v úterý na zá-

kladě evropského zatykače
vydaného soudem v Benát-
kách. Zajištění podnikatele
bylo součástí mezinárodní

akce, při níž zadrželi 17 lidí.
Na jedenáct z nich byla uvale-
na vazba. O Vadalovi se na
Slovensku hovoří v souvislos-
ti s kauzou zavražděného no-
vináře Jána Kuciaka. Vadala
měl v minulosti blízký vztah
k některým spolupracovní-
kům premiéra Fica. ČTK

Zprávy krátce

Šéf vlků nesmí
do Bosny
Bosenské úřady z bezpeč-
nostních důvodů zakáza-
ly vstup na území Bosny
a Hercegoviny šéfovi rus-
kého motorkářského
klubu Noční vlci Alexan-
dru Zaldostanovovi.
Klub, který je známý
blízkými vztahy s rus-
kým prezidentem Puti-
nem, se chystá v neděli
v Srbsku zahájit cestu
Balkánem. Šéf ruského
spolku Zaldostanov je na
sankční listině USA i EU
za aktivní podporu rus-
ké anexe Krymu.

Prohledali
sídlo vlády
Španělská policie včera
v Barceloně prohledala
sídlo katalánské místní
vlády v rámci vyšetřová-
ní způsobu, jak bylo loni
financováno Madridem
zakázané referendum
o nezávislosti Katalán-
ska na Španělsku. Zatkla
vedoucího úřadu, který
je pověřen veřejnými
kampaněmi vlády. ČTK

Unilever ruší své
ústředí v Londýně
Britsko-nizozemský výrob-
ce spotřebního zboží Uni-
lever se rozhodl zrušit své
ústředí v Londýně a zacho-
vat jen ústředí v Rotterda-
mu. Firma uvedla, že krok

nesouvisí s chystaným od-
chodem Velké Británie
z Evropské unie. Unilever
je třetím největším brit-
ským podnikem. Vznikl
v roce 1930 spojením nizo-
zemské společnosti Unie
s britskou firmou Lever
Brothers.

Popravy
dusíkem
Americký stát Oklahoma
zřejmě začne popravovat
vězně odsouzené k trestu
smrti plynným dusíkem.
Použití látky musí ještě
oficiálně schválit. ČTK

Slovenský prezident Andrej
Kiska včera přijal demisi pre-
miéra Roberta Fica. Zároveň
pověřil dosavadního vicepre-
miéra a místopředsedu Fico-
vy strany Směr – sociální de-
mokracie (Směr-SD) Petera
Pellegriniho sestavením no-
vého kabinetu, který vytvoří
současná tříčlenná koalice.
Fico podal demisi v polovi-

ně čtyřletého funkčního ob-
dobí své nynější vlády v reak-
ci na politickou krizi po vraž-
dě novináře Jána Kuciaka
a jeho partnerky. Demise pre-
miéra podle ústavy znamená
pád celé vlády.
Ficův kabinet zůstane v úřa-

du až do jmenování nové vlá-
dy. Pellegrini řekl, že vytvoře-

ní jeho kabinetu je otázkou
několika dnů.
Pověření od hlavy státu

k sestavení kabinetu je na Slo-
vensku neformálním rozhod-
nutím, které vychází z tradi-
ce. Premiérem se Pellegrini
stane až poté, co ho Kiska

předsedou vlády oficiálně
jmenuje.
„Jsem přesvědčen, že roz-

hodnutí sestavit novou vládu
je správnýmkrokemke stabi-
litě Slovenské republiky, pro-
tože předčasné parlamentní
volby by žádnou stabilitu ne-
přinesly. Chci být aktivním
předsedou politické strany.
Jako předseda nejsilnější poli-
tické strany Směr – sociální
demokracie budu součástí ko-
aliční rady,“ řekl Fico.
Současná koalice stran

Směr-SD, Slovenské národní
strany a Mostu-Híd má ve
150členné Sněmovně 78 po-
slanců. S koalicí často hlasují
i další čtyři nezařazení po-
slanci. ČTK

Vadala. Je ve vazbě

Premiér Robert Fico AP

Kult prezidenta Putina
je v Rusku na vzestupu

Bydlení budoucnosti
Architekt James Law sedí v hongkongské průmyslové ob-
lasti Kwun Tong před malometrážním bytem, který pro-
paguje pod názvem OPod Tube House. Celé bydlení s mo-
derním designem v interiéru je umístěno ve velké beto-
nové drenážní trubce. Ty je architekt schopen skládat
i do několika pater. AP

Zprávy krátce

Fico. Prezidentovi
předal demisi











www.metro.cz SVĚT pátek 16. března 2018 1 1

Proti malým ope-
řencům jejich od-
půrci dokonce vy-
tvořili sdružení.

Malý opeřenec alexandrmalý
je rozšířen v mnoha městech
starého kontinentu. Avšak
v Nizozemsku, kde počet
těchto papoušků nebývale
vzrostl, vzplanuly diskuse
o jejich škodlivosti. Podnítilo
je nedávné zanesení těchto
ptáků na seznam stovky
nejinvazivnějších druhů.
V nizozemských městech

přitom podle odhadů ornito-
logů žije téměř 15 tisíc ale-
xandrů malých, zatímco tře-
ba ve Francii, která je pětkrát
větší než Nizozemsko, jich je
kolem 10 tisíc.
Díky svému exotickému

vzhledu se těší sympatiím
těch, kdo se procházejí v par-
cích. Ale mnoho Nizozemců
si uvědomuje, jak tito papouš-
ci plení hnízda brhlíků, sov
a netopýrů, poškozují ovocné
stromy a ruší ticho nedělního
rána svým neustálým nepří-
jemným křikem.
„Kvůli pekelnému rámusu,

který vyluzují, dokonce oby-
vatelé přemýšlejí o přestěho-
vání,“ řekl právník Wilfred

Reinhold. Proti těmto
afroasijským papouškům bo-
juje spolu se sdružením, kte-
ré založil v roce 2006 s cílem
zamezit přítomnosti invaziv-
ních exotických druhů vNizo-
zemsku.
„Tito ptáci jsou sice hezcí,

ale nadělají mnoho škod,“ vy-
světluje před nizozemským
parlamentem v Haagu a uka-
zuje na poškozené či snědené
pupeny jedlých kaštanů. Jed-
nou podle něj údajně musela
být diskuse v parlamentu pře-
rušena právě kvůli vřískotu
papoušků na okolních stro-
mech. Obyvatelé luxusní tří-
dy v centru města, kde jsou

velvyslanectví a nedaleko krá-
lovský palác, si nedávno stě-
žovali na exkrementy papouš-
ků, jichž je ulice plná.
Podobně jako v Londýně či

Paříži se alexandr malý v ni-
zozemských městech roz-
množuje už přibližně pade-
sát let. Evropští vědci ho zařa-
dili na seznam stovky nejin-
vazivnějších druhů, který
v prosinci zveřejnil odborný
časopis Biological Invasions.
Pták ale ještě chybí na oficiál-
ním seznamu Evropské unie,
který obsahuje na 50 rostlin a
exotických zvířat, která jsou
škodlivá a jejichž populaci
musí všechny členské státy
kontrolovat.
V Amsterdamu, kde hnízdí

největší kolonie papoušků,
vydala radnice zákaz krmit
ptáky v některých čtvrtích.
Porušení zákazu znamená po-
kutu 70 eur (1780 Kč). „Je to
jediný prostředek, jak zabrá-
nit jejich dalšímu šíření, pro-
tože potřebují potravu, aby
přežili zimu,“ vysvětluje
Wilfred Reinhold.
Alexandr malý se dostal do

Evropy z Pákistánu před ně-
kolika desítkami let. Někteří
ptáci odtamtud byli dovezeni
v 60. letech, zejména do Vel-
ké Británie a Nizozemska,
a bohatí soukromníci je cho-
vali ve voliérách. ČTK, MET

Bomba
Italská policie zadržela
24letého muže lotyšského
původu, který vyrobil trub-
kovou bombu. Byl zatčen
na základě tipu FBI, neboť
na internetu chválil Uzbe-
ka, jenž loni v New Yorku
zabil autem osm lidí. AP

Premiérka na místě činu
Britská premiérka Theresa Mayová přijela do jihoanglic-
kého města Salisbury, kde byl 4. března nervově paraly-
tickou látkou novičok otráven bývalý dvojitý agent Ser-
gej Skripala s dcerou Julijí. Británie z útoku viní Rusko.
Britský ministr obrany Gavin Williamson včera oznámil,
že v zemi vznikne nové středisko protichemické obrany,
do kterého vláda investuje 48 milionů liber (1,4 miliardy
korun). AP

Alexandr malý MAFRA

Několik tun zlata vypadlo z le-
tadla, které odstartovalo z Ja-
kutsku na Sibiři, zjevně se zá-
vadou na vratech nákladové-
ho prostoru. Uvedla to ruská
redakce BBC s odvoláním na
místní média, která zveřejni-
la snímky zlatých cihel rozsy-
paných na startovací dráze.
Podle agentury Interfax z leta-
dla nepadaly zlaté, ale stříbr-
né cihly. Celkem to bylo asi
200 kusů, z nichž jen část
skončila na dráze.

Pouze ze startovací dráhy
podlemístníchmédií sesbíra-
li 172 zlatých cihel, z nichž
každá vážila 20 kilogramů. Le-
toun přepravoval celkem de-
vět tun zlata o odhadované
hodnotě více než 21,5 miliar-
dy rublů (asi 7,8 miliardy Kč).
Letiště v Jakutsku připusti-

lo, že z nákladního letadla
An-12 při vzletu vypadl zvláš-
tě cenný náklad poté, co se
utrhla levá část vrat náklado-
vého prostoru. Posádka se

pak rozhodla vrátit se na letiš-
tě, kde úspěšně přistála.

Letiště střeží posílené jed-
notky policie, v okolí policis-
té prohledávali kolemjdoucí
i kolemjedoucí auta.
„Na letišti se vysypaly ingo-

ty slitiny zlata a stříbra,
avšak celý náklad se podařilo
posbírat,“ řekl později Inter-
faxu mluvčí důlní společnos-
ti z Čukotky, která je dceři-
nou společností kanadské
Kinross Gold. ČTK

Jakutsko. Z letadla padaly
za letu stříbrné cihly

Papoušků mají
Nizozemci dost

inzerce



www.metro.cz VÍKEND pátek 16. března 2018 12

14. dubna vystoupí
na Výstavištimistři
světa a olympijští
vítězové.

Prahu čeká přehlídka hvězd
světového krasobruslení. Le-
gendární choreograf Ilja Aver-
buch přiveze do metropole
kouzelnou a barvitou show
Krasobruslení olympijských
hvězd. Hvězdy světového for-
mátu v čele s olympijským ví-
tězem Alexejem Jagudinem
vystoupí 14. dubna v Tipsport
areně. Vystoupí i nejlepší čes-
ký krasobruslař současnosti
Michal Březina.

„Jsem si jistý, že Praha si za-
slouží show tohoto formátu,
která zde ještě nebyla. Nabíd-
ne divákům živá vystoupení
slavných ruských krasobrus-
lařských hvězd plná nádher-
né choreografie, techniky
a nejvyššímistrovství provede-

ní těch nejtěžších krasobrus-
lařských prvků,“ prohlásil Ilja
Averbuch, nyní choreograf,
ale v minulosti také úspěšný
tanečník na ledě. Podle svých
slov má v plánu v dalších le-
tech dovézt i svou show na
ledě podle opery Carmen.

Mezi vystupujícími jsou na-
příklad olympijští šampioni
z kategorie sportovních dvo-
jic ze Soči 2014 Maxim Traň-
kov a Taťjana Volosožarová či
jejich předchůdci z Turína
2006 Taťjana Totmjaninová
a Maxim Marinin. Milovníky
tanců na ledě potěší třeba
Oksana Domninová a Maxim
Šabalin. IVETA BENÁKOVÁ

Alexej Jagudin se na show těší,
v roce 1999 se v Praze stal mis-
trem Evropy. „To mi bylo 18,
skoro 19 let a po přibližně stej-
né dlouhé době se sem vrátím
zpátky,“ říká v rozhovoru pro
deník Metro.

● Jak byste diváky na show
nalákal?
Kromě toho, že lidé uvidí šest
olympijských vítězů a devět
mistrů světa, tak i na to, že
krasobruslení prostě miluje-
me. Myslím, že na show je vi-
dět, že to děláme od srdce.
Ne že tady uděláme skok
a tady piruetu, show je speciál-
ní a promyšlená. Nejde jen
o to, jak úspěšní jsme byli ve
sportovní kariéře, ale pracuje-
me spolu patnáct let, známe
se velmi dobře a Ilja připravil
skvělé choreografie. Všichni
víme, co na ledě máme udě-
lat, aby se dostavil úspěch. To
je podle mě důležité.

● Co víte o vztahu Čechů ke
krasobruslení?
Doufám, že je dobrý. Zpětná
vazba publika je samozřejmě
důležitá. Zažili jsme skvělé
ohlasy na naše představení
v Bratislavě či v Sofii, doufám,
že stejné to bude i v Praze.

● U nás jste měl, a myslím že
i máte, hodně fanoušků…

Vážně? Doufám, že opravdu
ještě jsou. Je jasné, že přesta-
nete-li s aktivním sportem, už
nejste tolik na očích, vaši fa-
noušci přejdou k někomu jiné-
mu. Ale jestli tu opravdu něja-
cí ještě jsou, doufám, že při-
jdou a užijí si to. Pro sportov-
ce, staršího, jako jsem já, není
větší odměna, než že si lidé
mé bruslení užijí. Navíc
v show můžu jezdit naprosto
bez stresu z rozhodčích a uži-
ju si to i já sám.

● Jaké pojedete jízdy? Může-
me se těšit i na některé
nezapomenutelné jízdy
z minulosti?
Vystoupení, která v show
všichni jedeme, jsou kombina-
cí starších i nových. Myslím,
že je zajímavé to vidět.

● Zajímáte se ještě o závodní
krasobruslení?
Už ne, vůbec. Jezdím show,
mám ženu, děti a svého psa.

Alexej Jagudin ARCHIV

Vstupenky

800
Vstupenky na show jsou
k prodeji v síti Ticketstream.
Jsou k dostání v cenovém
rozmezí 800 až 1500 korun.

„V Praze jsem byl naposledy v roce 1999,“ říká ruský krasobruslař

TÝDENNÍ SENIORSKÝPOBYT – doprodej ubytovací kapacity
• 7× ubytování (7 nocí) ve dvoulůžkovém pokoji Standard
• Rozšířená polopenze – snídaně + večeře, k obědu polévka s pečivem
• 10 léčebných procedur: 2× bahenní zábal, 1× klasická masáž částečná,

1× minerální perličková koupel, 1× miner. uhlič. koupel, 2× parafínový zábal rukou,
1× aromatická masáž obličeje, 1× kyslíková léčba Oxygenoterapie 20 min, 1× solná jeskyně

Cena: 6.550 Kč (původní cena: 7.800 Kč)

KOMPLEXNÍ LÁZEŇSKÁLÉČBA – 1 týden ALL INCLUSIVE
• 7xUbytování ve dvoulůžkovém pokoji Standard
• Plná penze – snídaňový bufet, obědy a večeře výběrem z menu,

nealko nápoje, víno, čaj a káva k jídlům v ceně
• 4 léčebné procedury denně (po-so) dle zdravotního stavu a diagnóz
• Vstupní lékařská prohlídka + EKG
• Láhev vína na pokoji, Župan na pokoji
• BONUS: 1× vstup do františkolázeňského Aquafora (2 hodiny)
Cena: 10.660 Kč (původní cena: 12.550 Kč)

Lázeňské sanatorium Dr. Peták:
• Komplexně zařízené balneooddělení, lékař v domě, zdravot. personál
• Využítí františkolázeňských přírodních léčivých zdrojů - rašeliny, zřídelního plynu,minerální vody
• Možnost dokoupení léčebných procedur z široké nabídky
• Volné využívání bazénu s protiproudem
• WiFi v celém láz. domě zdarma
• Půjčení holí na Nordic walking zdarma
• Výhodná poloha 5minut chůze od kolonády, klidné prostředí u lesoparku

PLATÍ PROTERMÍNY: 16. 03. – 29. 04. 2018
Rezervace a informace: hotelpetak@email.cz,Tel: 354508100

Lázeňské sanatoriumDr. Petáknabízí
SLEVY15%NANÁSLEDUjÍCÍ LÁZEŇSKÉ POBYTY:

Lázeňské sanatoriumDr. Peták,
Lesní 111/13, 35101FrantiškovyLázně

SLEV
A

1.88
0 Kč

SLEV
A

1.25
0 Kč

Další výhodné lázeňské pobyty
naleznete nawww.sanatoriumpetak.cz

inzerce

Jagudin a Březina. Do Česka
přijede krasobruslařská show



www.metro.cz VÍKEND pátek 16. března 2018 13

Tančící dům si oblékne zelenou barvu. V horním baru si dejte skleničku. METRO

Když si zacpeme nos, neroze-
známe hořčici od jogurtu. Co
vše ovlivňuje naše vnímání
chutí? Vlastně všech pět smys-
lů a k tomu hodně i naše psy-
chika. „Určitě se chuti liší, vý-
robci potravin mají třeba spo-
lečný základ pro polévky, ale
proMaďarsko ji udělají ostřej-
ší, protože tammají rádi páli-
vou papriku, a pro Poláky ji
zase vyrobí do sladšího tónu,
protože tamní kuchyně je za-
ložená na červené řepě. Rozdí-

ly jsou i v rámci naší republi-
ky. Dříve bylo koření pro Ost-
ravsko pálivější než třeba pro
jižní Čechy, protože na seve-
ru pracovali horníci,“ tvrdí
Zdeňka Panovská, docentka
Vysoké školy chemicko-tech-
nologické v Praze, kde se vě-
nuje testování potravin. Proč
nám červený nápoj automatic-
ky připadá sladší? A proč se
někteří z nás vyhýbají hoř-
kým potravinám? Čtěte v no-
vém čísle magazínu Téma.

Pochodměstem,
irská hudba, zele-
né pivo a whisky
poteče proudem.

Tisíce lidí oslaví už zítra v uli-
cích Prahy svátek svatého Pa-
trika. Průvod, který je ve svě-
tě důležitou součástí oslav to-
hoto populárního irského
svátku, zažijí letos poprvé i
Pražané. Bubeníci, dudáci, v
naší zemi žijící Irové včetně
irského velvyslance a jejich
přátelé vyrazí zítra v 15 ho-
din od Kampusu Hybernská
a budou pokračovat po ose
Staroměstské náměstí, Ná-
rodní třída, Václavské náměs-
tí a skončí okolo 16.30 opět
v Hybernské. Připojit se k
nimmůže každý. V Kampusu
Hybernská se přitombude ko-
nat řada doprovodných akcí
(více si přečtěte webu
www.metro.cz).
Oproti minulým rokům

není program oslav bohatší
jenom o průvod. Svatý Patrik
2018 nabízí více lokací, našla-
panější program i větší zapo-

jení návštěvníků – zapojit do
dění se mohou například na
akci Open Mic v Rock Café
či v dýdžejské škole v holešo-
vickém 36 Underground.
Mimo průvod má Tour

sv. Patrika 2018 několik hlav-
ních zastávek s bohatým pro-
gramem. Prvním bude Tančí-
cí dům, konkrétně Glass bar
v horním patře. Zde si zájem-
ci mohou na start dát sklenič-
ku. Tančící dům bude při této
příležitosti speciálně designo-
ván světelnými efekty do sty-
lové zelené barvy. Hlavním
centrem oslav bude letos
nově zmíněný klub Rock
Café na Národní třídě, kde
po odpolední akci Open Mic
startuje večerní série koncer-
tů, které budou v klubu probí-
hat až do ranních hodin. He-
adlinerem bude irská punko-
vá kapela Blood or Whiskey.
Tato populární skupina
vznikla v roce 1992 a je pova-
žovaná za klenot irské under-
groundové scény.
I letos se můžete v hlavním

místě programu těšit na irské-
ho barda Travise O’Neilla
a jeho kapelu His Cardinal
Sins. Večerní program v Rock

Café zahájí irská písničkářka
Grainne Hunt, na ni naváže
Travis O’Neill, poté nastoupí
na pódium Blood or Whiskey
a večírek uzavřou DJ Tomsn
a DJ Maverick.
Druhým místem s našlapa-

ným programem a velkou ka-
pacitou bude neotřelý holešo-
vický prostor 36 Under-

ground. Zde si přijdou na své
fanoušci urban style a hip
hopu. Hlavní stagi bude vévo-
dit Marpo a Trouble Gang.
Toho doplní nejaktuálnější
zástupce irského hip hopu
Kojaque. Na této urban scéně
si budou moci návštěvníci
také vyzkoušet školu
dýdžejingu nebo se u sklenky

irské whisky Jameson pohu-
povat u beatboxu či taneční-
ho vystoupení Shuffle Dan-
cing School.

Kino Pilotů ve Vršovicích
pak zítra nabídne přehlídku
irských filmů, které nejsou
běžně v distribuci. Více se do-
zvíte na webu www.tour-
svatehopatrika.cz. HOP

POHODOVÁPOHODOVÁ

ČESKÁ
SIGNÁLNÍ
LEGENDÁRNÍ
PARALELNÍ

NYNÍ I NA SATELITU
VÍCE NA WWW.FACEBOOK.COM/OCKOSTARChinaski

ÓČKO STAR
ZEDNÍKY, TESAŘE,
VAZAČE, DĚLNÍKY
• Nástupmožný ihned
• Stabilní práci po celý rok
• Skvělý plat
• Bonusy, cílové prémie
• Benefity
• Náborový příspěvek
až 5.000,- Kč

PŘIJME:

Kontakt: 517 070 763
541 228 740

otrisalova@pskgroup.cz

Téma. Jak nás chuť
a vůně klamou

Svatý Patrik. Zítra se oslavuje

inzerce

Zaměstnání

Myslete na přírodu
i ostatní

pošlete Metro po přečtení

do dalšího kola!



www.metro.cz SERVIS pátek 16. března 2018 14

FOTO:METRO, AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Moskva byla
prohlášena hlavním
městem sovětského
Ruska před:
a) 100 lety
b) 200 lety
c) 300 lety

2 První zámořský papež
a první papež jezuita
známý jako František
je kardinál:
a) Boselli
b) Bergoglio
c) Berlusconi

3 První buňka
motorkářského gangu
Hells Angels
Motorcycle Club
vznikla před 70 lety v:
a) Kalifornii
b) Texasu
c) Floridě

4 Válka mezi anglickými
a búrskými
kolonizátory Jižní
Afriky v letech 1899 až
1902 byla:
a) druhá
b) třetí
c) čtvrtá

5 Pieter van den
Hoogenband,
trojnásobný
olympijský vítěz, slaví
40 let. Je nizozemský:
a) běžec
b) plavec
c) lyžař Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-a
,4
-a
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -10,6 °C/19,9 °C
Roky výskytu: 1845/2012

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 3
Max. 7

Min. - 5
Max. - 1

Min. - 6
Max. - 2

Min. - 4
Max. 0

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Na stopě
14:25 Reportéři ČT
15:10 Cestománie
15:40 Neobyčejné životy

Dokument
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz

Soutěž pro každého
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:35 GEN – Galerie elity národa
13:50 Proces H – den pátý
14:45 Propaganda za

2. světové války (6/6)
15:30 Das Reich (1/2)
16:20 Kouzlo Afriky
16:45 Zvířecí mazlíčci –

divokost v srdci (2/2)
17:35 Podtrženo, sečteno!
17:50 S kuchařem kolem světa
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:25 Příběhy domů
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Četnické
humoresky (28/39)
Krimiseriál (ČR, 2007).
Strážmistr Zahálka se při
pátrání po bandě pašeráků
vážně zraní. Jeho kamarádi
v Brně řeší případ vraha.
Hrají: T. Töpfer, E. Pardus,
I. Trojan a další. Režie
A. Moskalyk, P. M. Solo

21:30 Všechnopárty
22:24 Výsledky losování

Šťastných 10
22:25 Hercule Poirot
23:20 Případy detektiva

Murdocha X
00:05 AZ-kvíz
00:30 Na forbíně TM
01:15 Pod pokličkou
01:35 Bydlení je hra
02:00 Dobré ráno
04:35 Kuchařská pohotovost

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Podivuhodné přírodní
úkazy III (2/3)
Už jste někdy viděli chodící
ryby nebo psa, který uzavřel
přátelství s delfínem? Jevy
a momenty, které šokují

21:00 Rudí prezidenti (3/5)
21:55 Gomora II (7, 8/12)
23:30 Zuřící býk

Drama (USA, 1980)
01:35 Trabantem Jižní

Amerikou (3/12)
02:00 Údolí štěstí aneb Želiv-

ské memento
02:25 Abeceda komunistic-

kých zločinů
02:40 Tajemství železnic
03:05 Hranice dokořán –

Rozmówki polsko-czeskie
03:35 Touha po prostoru
03:50 Babylon

ČT2

20:15 1890 (11)
Historický seriál (SR, 2017).
Detektiv Marton odhaluje,
že farář nebude tím, kdo
trestá padlé dívky. Zato se
dozvídá velké tajemství
doktora Bielika a s pomocí
Júlie se konečně dostává
na stopu démona
z Tiesňavy. Hrají: J. Koleník,
S. Majer, M. Ondrík a další

21:35 Mizerové
Akční komedie
(USA, 1995)

00:05 Policie v akci
01:05 Komisař Rex III (1)

Krimiseriál (N/Rak., 1996)
02:05 Komisař Rex III (2)

Krimiseriál (N/Rak., 1996)
03:05 Rosamunde Pilcherová:

Květ života
Romantický film (N, 1999)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Novinky
18:00 InstaExpres
18:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka

Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Digital Love
Novinky ze světa EDM

22:30 Party ride
Dance music pro všechny

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Andělé a démoni
Thriller (USA, 2009). Na
proslulého symbologa se
obrátí ředitel elitního švý-
carského vědeckého ústa-
vu s žádostí o pomoc při
pátrání po vrazích jeho
kolegy. Hrají: T. Hanks,
E. McGregor, A. Zurerová,
S. Skarsgard, P. Favino
a další. Režie R. Howard

22:55 S ledovým klidem
Akční film (USA, 2012)

00:40 Odložené případy (16)
01:35 Odložené případy (17)
02:20 Námořní

vyšetřovací služba VI
03:00 Krok za krokem V (15)
03:40 Co na to Češi
04:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (166)
05:15 Novashopping

NOVA

20:15 Arn
V polovině 12. století se
mladý rytíř Arn kvůli
nešťastné lásce k Cecilli,
která je zavřena do klášte-
ra, vydává na templářské
tažení do Jeruzaléma, aby
osvobodil Svatou zemi od
muslimů. Dobrodružné
drama (Švéd., 2007). Hrají:
J. Nätterqvist, M. Nyqvist,
V. Perez a další. Režie
P. Flinth

22:55 Legenda
o vraždícím strašákovi
Horor (USA/Kan., 2013)

00:50 Americký chopper V (4)
Seriál (USA, 2007)

01:50 Helix II (12)
02:45 Poslední loď (10)
03:35 Helix II (12)
04:30 Poslední loď (10)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem V (17)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (166)
14:00 Odložené případy (16)
15:00 Odložené případy (17)
15:55 Námořní

vyšetřovací služba VI
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3425)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch V (9)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy VI (10)
14:30 Komisař Rex III (1)

Závod smrti
15:30 Komisař Rex III (2)

Město plné strachu
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama III (13)
12:45 Simpsonovi XI (7, 8)
13:35 COOLfeed
13:45 Simpsonovi XI (9)
14:15 Simpsonovi XI (10)
14:45 Teorie velkého

třesku IX (16, 17)
15:40 Futurama III (14)
16:00 Americký chopper V (4)
17:00 Top Gear 2011
18:15 Simpsonovi XI (11)
18:45 Simpsonovi XI (12)
19:15 Simpsonovi XI (13)
19:45 Simpsonovi XI (14)
20:05 COOL feed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko trendy
15:30 SMASH!

Svět komiksů
15:35 Óčko trendy

Aktuální klipy

„Metro, já se vám
vrátím!“

OBCHODNÍ ODDĚLENÍMETRO



www.metro.cz SERVIS pátek 16. března 2018 15

Ivan Krokodýl
Sochor

Vlaku, je pohodlnější
a nemusí na dálnici
stát v kolonách.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 16. 3.

Profesionální jasnovidka Adina
Co je smyslemvašeho života?

Pošletemi SMS ve tvaru 35NTB

SpirituálníSpirituálníSSSSSpppppiiiiirrriiiiitttttuuuuuááááálllllnnnnníííííSpppppp

OSUDOVÁ LÁSKA!K

Na problémy vašich blíz-
kých je často nejlepším lé-

kem vaše objetí. Už jste se o tom dříve
přesvědčili. Vaše energie posiluje.

Splíny je nejlepší rozehnat
prací. A protože se vás večer

budou držet, spojte příjemné s užiteč-
ným. Uvařte si něco dobrého.

Určitý osobní problémdnes
přeroste do takových di-

menzí, že s ním budete jen obtížně bo-
jovat sami. Pomohou vám s ním blízcí.

Dopřejte si v pátek lehčí fy-
zickou aktivitu, udělá vám

dobře. Protáhněte si tělo a vyplavte
z těla všechen nahromaděný stres.

Dnes budete zaraženi
chladným postojem vašich

blízkých vůči vám. Nedivte se, chovají
se tak, jak to děláte poslední dobou vy.

Pokud se vám nepodařilo
naplnit váš dávný senobyd-

lení v přírodě, vyjděte si dnes zaměsto.
I tammůžete vidět její proměny.

Večer se ponese ve zname-
ní bojovné atmosféry u vás

doma. S blízkými totiž budete maličko
válčit. Půjde však jen o drobnosti.

Vaše ratolesti jsou velmi
vytrvalé. Už mnohokrát jste

jedno jejich přání odmítli. Dnes je tady
zase a ve vylepšené podobě!

V poslední den pracovního
týdne se cítíte jako zmláce-

ní. Na to pomůže plná vana teplé vody
s karlovarskou solí a bylinkami.

Dokážete-li v sobě potlačit
mrzutost, kterou od rána

pociťujete, prožijete s vašimi blízkými
báječný den. Snažte se být milí.

Zavolají vám dnes přátelé
a pozvou vás na skvělou

párty. Nenechte se přemlouvat, potře-
bujete rozptýlení doslova jako sůl.

Dnes se aktivně pokuste na-
pravit, že jste si v posledních

dnech doma příliš otvírali pusu na své
blízké. Začněte omluvou.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Marek
Loukotka
Na krátké

vzdálenosti bus, na
delší vlak.

Komiks. Divadlo S+H hraje 17. a 18. 3. představení „Jak s Máničkou šili všichni čerti“

Řešení sudoku

ČAS NA SATIRU
Nedávno jsem viděl několik starších dílů slovenského satiric-
kého pořadu „Večer Milana Markoviče“ z 90. let. Osobně do-
dnes považuji Markoviče za to nejlepší z politické satiry v čes-
ko-slovenském prostoru. Pravda, měl tehdy na Slovensku
pro satiru výhodné podmínky. Zní to trochu cynicky, ale je
to tak: politické satiře se dařilo i díky kontroverznímu a pro-
blematickému stylu vládnutí Vladimíra Mečiara po většinu
90. let. Při sledování těchto archivních pořadů jsem si uvědo-
mil dvě věci. Zaprvé: i přesto, že od vysílání uplynulo v někte-
rých případech i více než 15 či 20 let, řada z politických a spo-

lečenských problémů, které
byly tehdy terčem satiry, je stá-
le aktuální. Například když Mar-
kovič v jednom z dílů z února
1999 narážel na to, že ti největ-
ší vlastenci mají problém s tím,
napsat větu ve svémmateř-
ském jazyce bez chyby („velcí
Slováci, kteří nenapíší dopis

bez pravopisné chyby“), jako by nám to připomínalo grama-
tickou kvalitu komunikace těch největších českých vlasten-
ců v různých diskusích pod články a příspěvcích na sociál-
ních sítích.
Zadruhé jsem si uvědomil, jak moc dnes u nás kvalitní poli-
tická satira chybí. Přitom „potravy“ pro satiriky by bylo dost,
v tom problém není. Asi je to tím, že kvalitní politická satira
je mnohem náročnější žánr, než se na první pohled zdá. Ne-
stačí totiž udělat laciný vtip na adresu politika. Jde o to s nad-
sázkou a určitou mírou ironie poukázat na nějaký problém.
Cílem není, aby se dotyčný politik urazil, ale aby se třeba
sám zasmál, chytil za nos a nad svým jednáním zamyslel. Do-
stane se mu tak zpětné vazby ne nějakýmmoralizováním,
ale jemnou ironickou nadsázkou.

Výrok dne

Jan
Linhart
Když tam
jede vlak,
tak vlak.

Anketa Dáváte přednost vlaku, nebo autobusům?

Dopisy a vzkazy

Klobouk dolů!
Dáma klobouk ve společ-
nosti zásadně nesundává.
Ale někdy by to ráda udě-
lala. Pan řidič v autobusu
332 z Budějovické do Jílo-
vého najíždí do stanice těs-
ně před 19. hodinou. Čeká
na něj řada ospalých una-
vených cestujících a on
má jistě spoustu důvodů
cítit se podobně. Přesto na
nás vesele hlaholí: „Dobrý
večer!“ Navodí pohodu,
která se pak vine celou
cestou. Na kraji Prahy zno-
vu otevře dveře dobíhají-
cím cestujícím. Topí tak
akorát, neprotestuje proti
vtíravému kňourání pře-
pravovaného psiska, bez
poznámek snáší rozličné
melodie mobilních telefo-
nů a hovory cestujících.
Vystupuji v Psárech. Bez-
pečně mne dovezl domů.
S úsměvem mi odpovídá
na pozdrav. Mířím k do-
movu, do teplíčka, na ve-
čeři a setkání s rodinou.
Jeho šichta ještě zdaleka
nekončí. Děkuji, pane řidi-
či, i vám, páni řidiči
a paní řidičky autobusů,
tramvají, metra, vlaků...
Nemáte to s námi jedno-
duché. Jste úžasní. Klo-
bouk dolů!

DRAHOMÍRA KOLMANOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PETR
JUST
POLITOLOG, METROPOLITNÍ
UNIVERZITA PRAHA

Citát

Kvalitní politická
satira je mnohem
náročnější žánr,
než se zdá.

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Potkají se dvě blondýny.

„Čau, jak se máš, po tak
dlouhý době, co jsme se

neviděly?“

„Ale, před pár dny jsem
ukončila pětileté
manželství.“

„Kecáš, to je mi líto.“

„Ne, to je v pohodě,
nebylo moje.“
VTIP VLASTY KORCE

POSLOUCHEJTE KAŽDÉ VŠEDNÍ
RÁNO V 8.50 NA RÁDIU IMPULS.

Impuls pro Metro

„Sportovně je pro
mě glóbus výš než

olympijská
medaile.“

TINA WEIRATHEROVÁ
LICHTENŠTEJNSKÁ LYŽAŘKA

Malý křišťálový glóbus
v superobřím slalomu obhájila

bronzová olympijská medailistka
Tina Weiratherová.



komerční příloha METROLIVE pátek 16. března 2018 16

Přichází nová ge-
nerace hodinekMi
Sports Watch Basic.

Hodinky jsou určeny pro běž-
né nošení i pro sportovní úče-
ly. Ovládají se prostřednic-
tvím 1,28" dotykového disple-
je, na němž jsou přehledně
zobrazeny veškeré informace
o vašich fyzických aktivitách
i příchozí notifikace z mobil-
ního telefonu.

Na jejich spodní straně se
nachází snímač srdečního
tepu, abyste měli vždy co nej-
přesnější údaje do vašeho tré-
ninkového plánu. Díky velmi
přesným modulům pro zá-
znam polohy (GPS, Glonass
a kompas)můžete navíc sebe-
menší pohyb snadno kontro-
lovat i na mapě.

Odolná konstrukce hodi-
nek splňuje certifikaci IP68
znamenající ochranu před
vniknutím vody a prachu.
Déšť ani náhodné polití tak
při jejich nošení nepředstavu-

jí problém. Díky 190mAh ba-
terii a úspornému reflexnímu
displeji, jenž reaguje na okol-
ní světlo, vydrží hodinky při
běžném provozu až 45 dní,
což je na poměry chytrých ho-
dinek unikátní meta.
Xiaomi Mi Sports Watch

propojíte s jakýmkoli telefo-
nem s operačním systémem
Android 4.4 a vyšším nebo
iOS 8.0 a vyšším. V interneto-
vém obchodě Mironet si mů-
žete zvolit ze čtyř barevných
provedení, abyste hodinky co
nejvíce sladili s vaším stylem.

Přívlastek „bezdrátový“ bude-
me v následujících letech
zřejmě slýchat stále častěji.
S rozvojem technologií blue-
tooth, wi-fi nebo NFC vzrůstá
i počet zařízení, která jsou
mezi sebou schopná bezdrá-
tově komunikovat.

K průkopníkůmbezdrátové-
ho provedení v oblasti elektro-
niky patří sluchátka, s nimiž
se nějaký čas setkáváme. Je-
jich zásadní boom ale nastal

až na podzim roku 2016, kdy
ředitel Applu Tim Cook před-
stavil nový iPhone 7 ochuzený
o tehdy nepostradatelný
3,5mm sluchátkový konektor.
Od té chvíle se k tomuto od-
vážnémukroku odhodlává stá-
le více výrobců, a jestliže ne-
chcete používat redukci či
USB-C konektor, nezbývá než
se poohlédnout právě po bez-
drátových sluchátkách. Udělá-
te-li to, nejspíš už se ke klasic-

kým nebudete chtít vrátit. Vy-
sokou popularitu si získala ze-
jména miniaturní sluchátka
přímo do uší, jaká pod ná-
zvemCelly Twins pořídíte v IT
e-shopu Mironet za fantastic-
kých 1690 korun. Sluchátka
snadno připojíte k zařízením
se systémy iOS i Android a po-
slouží nejen k poslechu hud-
by, ale i jako diskrétní
handsfree pro telefonování.
Navzdory kompaktním roz-

měrům nabídnou překvapivě
kvalitní a vyvážený zvuk, kte-
rý simůžete dopřávat až tři ho-
diny na jedno nabití. Poté je
stačí pouze uložit do přibale-
ného pouzdra, z kterého se bě-
hem hodiny zcela nabijí.

Ovládání hudebního playlis-
tu i příjemhovorů zajišťují tla-
čítka umístěná přímo na slu-
chátku a pro ještě větší pohod-
lí nechybí ani funkce potlače-
ní okolního hluku.

Cokoli si můžete půjčit s bez-
účelovým úvěrem, pozor na
slibovaný nízký úrok a skryté
poplatky. Pomoci vám může
úvěrová kalkulačka. Kreditku
využijte pro nižší půjčku na
kratší dobu. Výhodou je bez-
úročné období, u mBank až
54 dnů. Jestli už máte půjček
víc, zařiďte si refinancování.
Martin Podolák, ředitel

úvěrových produktů

Celly Twins. Miniaturní sluchátka
Xiaomi Mi Sports Watch Basic MIRONET

Intimní

Práce - nabídka

Starožitnosti
• Koupím starý nábytek z
chrom. trubek, dřevěný i dýho-
vaný, obrazy, hodiny, šavle i
celé pozůstalosti, 777886860,
nabytek.kuri@seznam.cz164812

Půjčky. Jak se
v nich vyznat?

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• SEXNAMKA PRO NEZADANÉ!
Kontakty na ženy z Prahy! Piš
SMS ve tvaru 78MDN a text na
909 15 50
• Majetná Marie 74. Věnuj se
mně a mé půvabné lasturce!
T: 909 90 99 25 nebo SMS na
909 15 40 s kódem 82UAH
a tvůj text!
ROZVEDENÁ ANEVYBOUŘENÁ
Martina 46. Tel: 909 801 801

kód DBE71

• Náruživá ženská Anna 51.
Svou životní bolest kompenzuji
v posteli. Nechci se svěřovat, ale
milovat! Pomůžeš mi? Zavolej
mi na 909 80 50 40 nebo můžeš
psát SMS na 909 15 45 s kódem
90TDX a tvůj text!

Praxe není nutná, vše naučíme.
vOLeJte ZDarma
800 70 70 70!

LeHKá PráCe OStrava
ServIS eLeKtrOnIKY
17 500 Kč měSíčně

garanCe Zvýšení mZDY
KLIDná PráCe

Xiaomi Mi Sports Watch Basic

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pátek 16. března 2018 17

Zprávy krátce

Slavia jde na
Mladou Boleslav
Fotbalisté Slavie v semifi-
nále MOL Cupu vyzvou
Mladou Boleslav. V dru-
hém souboji o finále čes-
ké pohárové soutěže se
utká doma loňský šam-
pion Zlín s Jabloncem.

Dva olympijští
vítězové v Praze
Exhibiční závod hor-
ských kol Pražské scho-
dy nabídne souboj po-
sledních dvou olympij-
ských vítězů Jaroslava
Kulhavého a Švýcara
Nina Schurtera. Zatímco
Kulhavý je tradičním
účastníkem klání, Schur-
ter si ho 29. května zku-
sí poprvé v kariéře.

Proti Čechům
s hvězdami
Mezi 23 uruguayskými
fotbalovými reprezentan-
ty, které trenér Óscar Ta-
bárez nominoval na pří-
pravný turnaj v Číně, ne-
chybí žádná z tradičních
opor v čele s Luisem Suá-
rezem a Edinsonem Ca-
vanim. Dvojnásobní
mistři světa se utkají
s českým týmem. ČTK

TiněWeiratherové
stačilo šesté místo
k zisku malého
glóbu.

Olympijská vítězka Ester Le-
decká kvůli problémům se
zády nedokončila superobří
slalom ve finále Světového
poháru v Aare. Minula bran-
ku bezprostředně po prvním
mezičase.Malý křišťálový gló-
bus za výhru v hodnocení dis-
ciplíny obhájila bronzová
olympijská medailistka Tina
Weiratherová, která včera
skončila šestá. Zvítězila Ital-
ka Sofia Goggiaová. Kvůli vět-
ru byl superobří slalom zkrá-
cen zhruba o 300 metrů, roz-
mary počasí si vynutily také
odložení začátku závodu
o patnáct minut.
Ledecká, která si právo star-

tu vybojovala šokujícím tri-
umfem na olympiádě, jela
jako poslední, se startovním
číslem 26. Na prvnímmeziča-

se ztrácela na vedoucí Goggia-
ovou jen devět setin, ale pak
vyjela z trati. „Po ránu jsem
malinko cítila záda a byla
jsem rozhodnutá, že pokud
se budu cítit diskomfortně,
tak z toho vyjedu, protože mi
to za to nestojí. Sezona přede
mnou je ještě dlouhá. Ono to
tam dost drncalo, hodně ho-
lek v téhle pasáži chybovalo,
tak jsem si řekla, že mi to za
to nestojí,“ řekla Ledecká no-
vinářům.
Úvodní pasáž trati ale

zvládla dobře. Trenéru To-
máši Bankovi se v ní líbila.
„Byl jsem spokojený s první
zatáčkou, kde měly všechny
holky problémy,“ pozname-
nal ke vstupu Ledecké do její-
ho posledního závodu v této
sezoně lyžařského Světového
poháru. Ve středečním sjez-
du byla dvaadvacetiletá praž-
ská rodačka jedenáctá. Goggi-
aová zvítězila o 32 setin
sekundy před Němkou Vikto-
rií Rebensburgovou. Třetí
skončila Američanka Lindsey
Vonnová. ČTK

Plzeň padla s Olomoucí
Vítězové základní části extraligy hokejisté Plzně vstoupili
do čtvrtfinále prohrou s Olomoucí 2:3 po samostatných
nájezdech. Hanáci, kteří mají za sebou čtyřzápasovou sé-
rii předkola se Zlínem, uspěli díky hattricku útočníka
Zbyňka Irgla. Druhé utkání se hraje už dnes od 17.30
opět v Plzni. ČTK

Slávisté si věří, Sparta chce do derby nasadit Šurala
Fotbalisté Sparty by mohli do derby se Slavií nastoupit i s nejlepším střelcem Josefem Šuralem, který kvůli zranění od za-
čátku prosince nehrál. Sedmadvacetiletý útočník už začal trénovat a podle trenéra letenského celku Pavla Hapala (na
snímku) se o možném startu rozhodne před zítřejším zápasem. Šural v dosavadním průběhu ligové sezony odehrál 13 zá-
pasů a dal šest branek. Ze slávistického tábora se přesto ozývají sebevědomé hlasy. Záložník Tomáš Souček během svého
působení v A-týmu fotbalové Slavie ještě nikdy nezažil, aby jeho celek šel do pražského derby na hřišti Sparty v pozici fa-
vorita, jako tomu je nyní. Odchovanec červenobílých věří, že obhájce titulu na Letné tuto roli potvrdí a výhrou zároveň
vytvoří ještě větší tlak na ligového lídra Plzeň. ČTK

Zprávy krátce

Vítková jednou
minula
Biatlonistka Veronika
Vítková skončila ve
sprintu v Oslu s jednou
chybou jedenáctá, poté
co minula poslední ránu
v závodě. Díky skvělému
běhu navzdory jednomu
trestnému kolu vyhrála
Slovenka Anastasia
Kuzminová, která se po
šestém triumfu v sezoně
posunula do čela Světo-
vého poháru před Finku
Kaisu Mäkäräinenovou.

Rallye pojede
také Kopecký
Více než osm desítek po-
sádek v čele s továrním
jezdcem Škody Janem
Kopeckým se představí
příští týden o víkendu
na Valašské rallye.
Sedmatřicátý ročník sou-
těže bude stejně jako
před rokem úvodním zá-
vodemmistrovství Čes-
ké republiky a Kopecký
bude obhajovat vítězství
v rallye i titul. ČTK

Ledecká
závod
nedojela



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Tablet na splátky
bez navýšení

Vybrané tablety Samsung nyní pořídíte
na splátky bez navýšení!

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 16. 03. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob.
Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob. * Cena platná při odečtení částky cashbacku.

Nedáte ho
z ruky

5,5“ Super AMOLED displej 2 560 × 1 440
Osmijádrový procesor, RAM 4 GB
Fotoaparáty 12 Mpx + 5 Mpx
Funkční design, čtečka otisků prstů
Android 6.0 Marshmallow

Samsung Galaxy S7 edge

Výkon
v kovovém
těle

5“ displej s HD rozlišením
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Fotoaparáty 13 + 5 Mpx, čtečka otisků prstů
Android 7.1 Nougat

Xiaomi Redmi 4X LTE 32GB

Výjimečný v
každé situaci

Kvalitní rám z leteckého hliníku
5,2“ IPS Full HD displej,
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Fotoaparáty 13 + 8 Mpx, čtečka otisků prstů
Android 7.0 Nougat

HUAWEI P9 Lite 2017

Přeborník
v beatech

Parádní bezdrátová sluchátka
Praktické vestavěné ovládání a mikrofon
40mm zvukové měniče, Bluetooth
Výdrž baterie na 1 nabití až 18 hodin

Plantronics Backbeat 500 bílá

Všestranný,
elegantní,
dostupný

5,9“ IPS displej s rozlišením 2 160 × 1 080
Osmijádrový procesor, RAM 4 GB
Fotoaparáty 12 Mpx + 5 Mpx
Rychlá čtečka otisků prstů
Android 7.1 Nougat

Xiaomi Redmi 5 Plus 64GB LTE

5 599,-
obj. kód: XI155f

2 799,-
obj. kód: MS030b5g6

5 499,-

3 399,-
obj. kód: XI136b4

-38 %

Cashback
3 000 Kč

14 990,-

11 990,-*
obj. kód: SAMO0135

Nejlepší služby,
nejspolehlivější obchod

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Víte, že...
... objednávku umíme
doručit už ten samý den?

7 499,-

4 499,-
obj. kód: HU2892a3b

-40 %

Voucher
500 Kč


